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Samtgemeinde Baddeckenstedt  Baddeckenstedt, den 27.02.2024 

Der Samtgemeindebürgermeister Status: öffentlich 

  
 

Info-Vorlage SG 
Baddeckenstedt 

 

DS Nr.: XI /182 (SG) 
AMT I Finanzen 

Sachbearbeiter/in: Svea Kühne 

Überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2023 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihen-
folge 

Samtgemeinderat 12.03.2024 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt:  
Sachverhalt:  
 

Gemäß §117 NKomVG nimmt der Rat der Samtgemeinde Baddeckenstedt von den 
geleisteten und vom Samtgemeindebürgermeister – in den Fällen der Überschreitung 
der Wertgrenze von 5.000 €, im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter -, 
genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 
Kenntnis. 
 
Seit der letzten Bekanntgabe in der SGR-Sitzung am 26.09.2023 sind die 
nachfolgend genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und 
Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2023 entstanden: 
 
Haushaltsjahr 2023 
 

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt 

PSK Bezeichnung Betrag/€ Grund Deckung 

12610. 
783110 

Erwerb von Ver-
mögensgegen-
ständen über 
1.000,00€ 

3.509,06 Höhere Kosten bei 
der Anschaffung der 
Atemschutzgeräte FF 
Hohenassel 

I. NT 2023 
 

36560. 
445200 
 

Defizitzahlungen 
an andere 
Gemeinden  

1.000,00 Zusätzliche Mittel-
bereitstellung für 
Defizitzahlungen an 
andere Gemeinden/ 
Stadt SZ 

I. NT 2023 

54110. 
781300 

Zuweisung an 
Zweckverbände  

4.470,15 Zusätzliche Mittel für 
Kostenbeteiligung 
RW-Kanalarbeiten An 
der Warthe 

I. NT 2023 
 

 
 



Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt 

PSK Bezeichnung Betrag/€ Grund Deckung 

54110. 
781300 

Zuweisung an 
Zweckverbände 

34.296,42 Zusätzliche Mittel für 
Kostenbeteiligung 
RW-Kanalarbeiten An 
der Warthe 

I. NT 2023 
 

21110. 
787100 

Hochbau-
maßnahmen 

14.000,00 Teilwiderruf 
Fördermittel 
Einrichtung Hort Elbe  

12610. 
787300 
 

12610. 
431800/731800 

Zuschüsse an 
übrige Bereiche  

1.770,44 Kostenbeteiligung SG 
an den Kosten für die 
Baugenehmigung der 
Kleiderkammer der 
Freiwilligen 
Feuerwehren  

12610. 
421100/721100 
 

51110. 
445200/ 
745200 

Orts- und 
Regionalplanung  

5.100,00 
 

Analyse 
Flächenpotenzial für 
Freiflächenphoto-
voltaikanlage in 
Burgdorf- keine HH-
Mittel 

51110. 
427110/727110 
 

36520.  
422200/722200 
 

Erwerb 
geringwertiger 
Vermögens-
gegenstände bis 
zu 1.000,00€ 

161,04 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben  

36520.332105/ 
632105 
 

36520. 
427105/727105 

Lehr- und 
Lernmittel, 
sonstige Sach-
ausgaben  

340,00 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben 

36520.  
332104/632104 
 

36520. 
427105/727105 

Lehr- und 
Lernmittel, son. 
Sachausgaben 

235,30 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben 

36520. 
332105/632105 
 

36520. 
422200/722200 

Erwerb 
geringwertiger 
Vermögens-
gegenstände bis 
zu 1.000,00€ 

769,00 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben 

36520. 
332105/632105 
 

36520. 
422200/722200 

Erwerb 
geringwertiger 
Vermögens-
gegenstände bis 
zu 1.000,00€ 

33,63 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben 

36520. 
332105/632105 
 

 
 
 
 
 
 



Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt 

PSK Bezeichnung Betrag/€ Grund Deckung 

36520. 
427105/727105 

Lehr- und 
Lernmittel, 
sonstige Sach-
ausgaben 

9,00 Überschreitung des 
HH-Budgets 2023 
durch Mehrausgaben 

36520. 
332105/632105 
 

36520. 
443106/743106 

Dienstfahrten  234,40 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrausgaben  

36520. 
332105/632105 
 

36520. 
443106/743106 

Dienstfahrten  48,10 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrausgaben 

36520. 
332105/632105 
 

11170.  
445200/745200 

Liegenschafts-
verwaltung  

10.456,65 Kostenerstattung an 
die Gemeinde 
Burgdorf für 
Sanierungsarbeiten 
Verwaltungsstelle 
Burgdorf  

61110. 
311100/611100 
 
61210. 
361700/661700 

11121. 
406100 

Personal-
angelegenheiten 

9.047,52 Tatsächliche 
Zuführung zur 
Beihilferückstellung 
gem. Barwert-
entwicklung  

11121. 
358230 

12610. 
431300/731300 

Feuerlöschwesen  23,33 Mehrausgaben gem. 
Abrechnung 
Löschwassermenge 
2022 

12610. 
341100/641100 

36521. 
726102 

Aus- und 
Fortbildung  

44,65 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrauszahlungen 

36521.  
632102 
 

21120. 
743102 

Bücher und 
Zeitschriften  

181,20 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrauszahlungen 

21120. 
648800 

12610.426101 Dienst- und 
Schutzkleidung 

56.509,99 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrausgaben 

36510.348800 
36525.348800 
57310.314400 

12610.726101 Dienst- und 
Schutzkleidung 

53.214,29 Überschreitung des 
Haushaltsbudgets 
2023 durch 
Mehrauszahlungen 

36510.648800 
36525.648800 
57310.614400 

 
 
 
 
 
  



Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 
 

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge 
 

 Keine Anlage/n  
 Öffentliche Anlage/n 
 Teils öffentliche Anlage/n 
 Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)     
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